
Karjeros specialistų
veikla Klaipėdoje.
Iššūkiai ir sėkmės.

Rasa Mantrimienė,
Klaipėdos pedagogonės
psichologinės tarnybos karjeros
specialistė



1 etatas

26, 48

39    (3 iš jų dirba PPT)
25 proc. KS dirba  TIK KARJEROS
SPECIALISTU

Etatų
skaičius

Karjeros
specialistų
skaičius

2024 m. duomenys

Visos gimnazijos (išskyrus
Suaugusiųjų gimnaziją) 



Pavaduojant mokytojus, kurių nėra

Integruojama į klasės valandėles

Integruojama į kitų dalykų pamokas

Kaip integruojate ugdymo karjerai
veiklas į ugdymo procesą?

Karjeros
specialistų
apklausos
duomenys

Integruotos UK ir kito dalyko
pamokos (pvz. ekonomika ir UK)

Privaloma karjeros pamoka (2
mokyklos)

Patyriminės dienos (2 mokyklos)

NŠ būrelis (3 mokyklos)



Trūkumas akredituotų

testavimo metodikų

Patirties ir

kvalifikacijos stoka

01 02

Karjeros konsultavimo
iššūkiai

03
SUP mokinių ir jų tėvų

konsultavimas
04
Pastovūs pokyčiai švietimo

sistemoje

Karjeros specialistų

apklausos duomenys



Nedidelis
įmonių/organizacijų
pasirinkimas

Mažos lėšos lektoriams,
transportui

Ribotos jaunesnių mokinių
profesinio veiklinimo
galimybės

Mokyklų
administracijos
nuostatos

01

03

02

04

Profesinio veiklinimo
iššūkiai

Karjeros specialistų
apklausos duomenys



Karjeros

specialistų

atestacija

Karjeros

specialistų

motyvacinė

sistema

Karjeros specialistų kvalifikacijos ir
motyvacijos iššūkiai



Administracijos ir
kolegų palaikymas,

mokyklos
bendruomenės

įsitraukimas

Kūrybinė laisvė,
nuolatinis

tobulėjimas

Mokinių

grįžtamasis ryšys ,

galimybė padėti

mokiniui

Kas stiprina karjeros specialistą mokykloje? 
(KS apklausos duomenys)



Seminarai su
kviestiniais
lektoriais

Metodinės

dienos

Metodinės

išvykos

,,Profesijų labirintai”

,,Atrask savo

talentą”

,,Jaunieji profesijų

detektyvai”

,,Jūrų keliais” 

Tradiciniai

renginiai karjeros

specialistams:

Tradiciniai
renginiai -
konkursai

mokiniams::

,,Tavo karjeros

kelias”

,,Studijų

regata”

Kas stiprina ir padeda už mokyklos ribų?

Karjeros specialistų metodinio būrelio veikla +
partnerystė ir bendradarbiavimas

Mentorystė,

nuolatinis

bendradarbiavi

mas

Susitarimai dėl

dokumentacijos

Tradiciniai

miesto

renginiai



LINEŠA

Karjeros specialistų
bendradarbiavimas

regione 
Klaipėdos raj., Palanga,

Kretinga, Šilutė, Tauragė,
Plungė, Neringa

Bendradarbiavimas

su regiono ugdymo

institucijomis,

įmonėmis bei

organizacijomis

RKC

Kas stiprina ir padeda už mokyklos ribų?
Partnerystė ir bendradarbiavimas

LJA

,,Šešėliavimas”
LKSA



Bendraukime
rmantrimiene@gmail.com
Tel. +37069799006

Jei norite eiti greitai,
eikite vienas. Jei norite
eiti toli, eikite kartu. 

Afrikos patarlė.


